89,700,000元（相當於約109,700,000港元）。本集團已與外部供應商訂立原材料採購協議及設備
採購協議，且本集團就該等原材料及設備採購應付相關供應商的總代價估計分別約為人民幣
72,000,000元（相當於約88,000,000港元）及約為人民幣8,000,000元（相當於約9,800,000港元）。預
計上述代價將於二零二二年三月底前悉數支付。待上述付款悉數結算後，本集團的不受限制現金
將進一步減少至約人民幣9,700,000元（相當於約11,900,000港元）。董事認為，配售事項是如上文
所闡釋為本集團業務經營籌集額外資金（不產生利息費用），從而加強本集團資本基礎的良機。

董事（包括獨立非執行董事）認為，配售協議的條款（包括配售價及配售佣金）由本公司與配售代理
按公平原則磋商後達致，屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

– 10 –

過往十二個月之集資活動

除下文所披露的認購及配售事項（統稱為「二零二一年三月股權集資」）外，本公司於緊接本公佈日
期前過往12個月並無進行任何股權集資活動：

公佈日期 集資活動 所得款項總額 所得款項凈額

二零二一年三月二十四日 根據一般授權認購
 20,000,000股股份

約80,000,000港元 約79,700,000港元

二零二一年三月二十四日 根據一般授權配售
 57,000,000股股份

約228,000,000港元 約226,700,000港元

二零二一年三月股權集資所得款項淨額的擬定及實際用途

所得款項淨額的擬定用途

本公司擬將二零二一年三月股權集資的所得款項淨額(i)約160,000,000港元用於發展光伏及相關
業務；(ii)約51,400,000港元用作本集團一般營運資金；(iii)約50,000,000港元用作結算本集團其
他應付款項及短期借貸；及(iv)約45,000,000港元用作結算就鑄錠爐應付之款項。

所得款項淨額的實際用途

二零二一年三月股權集資已於二零二一年四月十九日完成。根據本集團截至二零二一年十一
月三十日的未經審核管理賬目，本集團已動用所得款項淨額中的約239,900,000港元，其中(i)約
110,900,000港元已用於發展光伏及相關業務，(ii)約47,700,000港元已用作本集團一般營運資金，(iii)

約36,300,000港元已用作結算本集團其他應付款項及短期借貸；及(iv)約45,000,000港元已用作結算
就鑄錠爐應付之款項。本公司將根據其發展策略、市場狀況以及所得款項淨額的上述擬定用途使用
所得款項淨額的未動用金額。

– 11 –

對股權架構的影響

本公司的現有股權架構以及配售事項完成後對本公司股權架構（假設除發行配售股份外本公司已
發行股本將維持不變）的影響如下：

股東 於本公佈日期 緊接配售事項完成時
股份數目 概約持股百分比 股份數目 概約持股百分比

董事及主要股東
邱新旺先生（附註1） 241,256,365 14.52 241,256,365 14.10

Total Shine Investments Limited

（附註2） 233,155,792 14.03 233,155,792 13.62

藍石科技（開曼）有限公司（附註3） 220,000,000 13.24 220,000,000 12.85

梁子冲先生（附註4） 6,000,000 0.36 6,000,000 0.35

許志博士（附註5） 10,800,000 0.65 10,800,000 0.63

公眾股東
王孝安先生（附註6） 63,112,000 3.80 103,112,000 6.02

林朝暉先生及張碧鴻女士（附註7） 100,800,000 6.06 110,800,000 6.47

其他公眾股東 786,785,451 47.34 786,785,451 45.96

合計 1,661,909,608 100.00 1,711,909,608 100.00

附註：

1. 邱新旺先生直接持有600,000股股份以及鑒於根據購股權計劃授予彼之購股權於10,000,000股股份中
擁有權益，亦被視為於Best Mark International Limited持有之240,656,365股股份中擁有權益。Best

Mark International Limited由邱新旺先生透過Market Dragon Investments Limited間接全資擁有及控
制。

2. Total Shine Investments Limited由非執行董事林煒歡女士全資擁有及控制。

3. 藍石科技（開曼）有限公司由莊朝暉先生全資擁有及控制。

4. 梁子冲先生為執行董事。

– 12 –

5. 許志博士為執行董事。彼於(i)彼實益擁有的10,800,000股股份及(ii)鑒於根據購股權計劃授予彼的購
股權，24,800,000股股份中擁有權益。

6. 於本公佈日期，王孝安先生間接持有63,112,000股股份，其中26,380,000股股份由國泰東方國際集團
有限公司直接持有。國泰東方國際集團有限公司為配售代理促使其按配售價認購40,000,000股配售
股份的第一名承配人。

7. 於本公佈日期，張碧鴻女士間接持有100,800,000股股份。張碧鴻女士之配偶林朝暉先生被視作於張
碧鴻女士擁有之本公司權益中擁有權益。